2025年 11月 27日

各 位

上 場 会 社 名 コクヨ株式会社

代 表 者 代表執行役社長

 黒田 英邦

 （コード番号 7984 東証プライム）

問合せ先責任者 執行役員

ファイナンス＆アカウンティング本部長

本田 仁志

 （ＴＥＬ06-6976-1221）

自己株式の消却に関するお知らせ

(会社法第 178条の規定に基づく自己株式の消却)

当社は、2025 年 11 月 27 日開催の取締役会において、下記のとおり、会社法第 178 条の

規定に基づき自己株式を消却することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 消却する株式の種類 当社普通株式

２． 消却する株式の数 22,000,000株

(消却する前の自己株式を含む発行済株式総数に対する

割合 4.75％)

３． 消却予定日  2025年 12月 25日

(ご参考)

(1) 消却後の発行済株式総数（自己株式を含む）    440,969,852株

(2) 自己株式消却の方針

第４次中期経営計画における財務戦略・資本政策で掲げておりますとおり、保有する

自己株式は発行済株式総数の２％以下を目安とし、これを超過する部分は原則として

随時消却いたします。

以 上